
OPERAT  UZDROWISKOWY  
UZDROWISKA  KUDOWA-ZDRÓJ  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
             
         

  
Burmistrz Miasta Kudowa-Zdrój 

 

 

Kudowa -Zd r ó j ,  X . 2 0 0 8 r .  



 2 

Spis treści 

 

1. Wstęp 4 

2. Nazwa gminy i jej charakterystyka 7 

3. Obszar objęty wystąpieniem o nadanie statusu uzdrowiska 48 

4. Zagospodarowanie przestrzenne obszaru objętego wystąpieniem o nadanie 

statusu uzdrowiska  

 

50 

4.1. Zagospodarowanie terenu Gminy Kudowa-Zdrój 50 

4.2. Dokumenty planistyczne obowiązujące w Gminie Kudowa-Zdrój 53 

5. Strefy ochronne 59 

5.1. Strefy ochronne – opis przebiegu granic 60 

5.2. Podstawowe parametry ustalone dla uzdrowiskowych stref ochronnych 65 
[...]
rurociągiem zbiorczym stalowym ∅ 80 do studni zbiorczej w centrali wodociągowej 

BłaŜejowice;  

 

2. BłaŜejowice Dolne z 1906 roku; ujmuje wody infiltracyjne w dolinie potoku 

Trzemeszna systemem drenaŜy i sześciu studni murowanych połączonych drenami 

kamionkowymi Ø 100 mm. DrenaŜe w 1998 roku zostały wymienione na PCV.  

 

W obrębie ogrodzonej strefy ujęć BłaŜejowickich znajduje się centrala wodociągowa ze 

studnią wodomierzową i studniami zbiorczymi. W baraku usytuowanym na studni 

zbiorczej i wodomierzowej prowadzi się chlorowanie metodą kropelkową podchlorynem 

sodu w celu uniknięcia wtórnego skaŜenia wody w rurociągach i zbiorniku 

wyrównawczym. Woda z tych ujęć nie wymaga uzdatniania jest bowiem bardzo dobrej 

jakości. Z centrali wodociągowej, rurociągami ∅ 200 i ∅ 150 o długości około 1720 

metrów kaŜdy, woda doprowadzana jest do zbiornika wyrównawczego przy ulicy 1 Maja.   

 

• ujęcia Karłowskie są to ujęcia drenaŜowe (szczelinowe) składające się z 26 studni, woda 

ujmowana jest z rumoszu skalnego z obszaru źródła Dańczowskiego z południowego 

zbocza Skalniaka w Parku Narodowym Gór Stołowych; ujęcie posiada wyznaczone i 

zaktualizowane strefy sanitarne. Wybudowane zostało w latach trzydziestych, a 

rozbudowane w latach czterdziestych XX wieku. Z ujęć woda doprowadzana jest 

rurociągiem o długości 6000 metrów do centrali wodociągowej w BłaŜejowicach. Stan 

ujęć i rurociągów oceniany jest jako dobry.  

 

Wydajność rzeczywista powyŜszych urządzeń do ujmowania i uzdatniania wody wynosi - 

Qdśr=1140 m³/d., a wydajność potencjalna to - Qdśr=1200 m³/d. 



 170 

• ujęcie głębinowe IMKA  - składa się z sześciu studni wierconych zlokalizowanych na 

trenie Parku Narodowego Gór Stołowych, obecnie eksploatowane są cztery studnie. 

Odwierty i rurociągi zostały wykonane w 1962 roku; woda ujmowana jest z pokładów 

piaskowców i margli górnej kredy i łupków łuszczykowatych i amfibolitowych starszego 

paleozoiku z głębokości 41-20 metrów. Woda następnie dostarczana jest rurociągiem do 

Stacji Uzdatniania Wody w Dańczowie poprzez zbiornik płuczący przy SUW o 

pojemności 90 m³.  

 

Wydajność rzeczywista urządzenia to Qdśr=480 m³/d, a wydajność potencjalna to 

Qdśr=1698,4m³/d. 

 

• zbiornik wody pitnej „Da ńczówka” – jest to zbiornik – zapora ziemna z budowlą 

spustową Ŝelbetonową z ujęciem dennym w budowli; zbiornik ma wyznaczone strefy 

ochrony sanitarnej. Oddany do uŜytkowania został w 1993 roku, a zlokalizowany jest  na 

potoku Dańczówka, na terenie Gminy Lewin Kłodzki. Ujęcie dostarcza wodę do Stacji 

Uzdatniania w Dańczowie.  

 

Wydajność rzeczywista urządzenia to Qdśr=1600m³/d, a wydajność potencjalna to 

Qdśr=2373m³/d. 

 

We władaniu KZWiK sp. z o.o. znajdują się równieŜ ujęcia głębinowe odwiercone w latach 

siedemdziesiątych XX wieku. Są to: 

 

• studnie nr VII i X w Jeleniowie, 

• studnia nr IX w Kudowie-Zdroju przy ulicy Łąkowej. 

 

Warstwa wodonośna tych ujęć znajduje się w pokładach piaskowców, margli i mułowców 

górnej kredy i starszego paleozoiku. Ujęcia powyŜsze traktowane są jako rezerwowe a w 

planach inwestycyjnych woda z ujęć będzie zasilać Stację Uzdatniania Wody.  

 

Zbiorniki wyrównawcze. Systemy powyŜsze funkcjonują wspólnie dzięki połączeniu 

sieciami z dwoma zbiornikami wyrównawczymi:  

 



 171 

• zbiornik wyrównawczy przy ul Leśnej – jest to zbiornik Ŝelbetowy, cylindryczny o 

pojemności 320 m³, oddany do eksploatacji w 1906 roku, po wielu modernizacjach 

funkcjonuje do dnia dzisiejszego, połoŜony jest w najwyŜszym punkcie miasta. Ze 

zbiornika wodę odprowadzają dwa rurociągi grawitacyjne ∅ 100 i ∅ 120  zasilające górną 

część miasta;  

 

• zbiornik wyrównawczy przy ul. Lubelskiej - jest to zbiornik Ŝelbetowy, cylindryczny 

dwukomorowy o pojemności 600 m³, oddany do eksploatacji w 1968  roku. Jego stan 

techniczny oceniany jest jako dobry, a w 1998 roku wymieniona została jego armatura.  

 

Stacja Uzdatniania Wody. Woda z ujęć Karłowsko - BłaŜejowickich jest bardzo dobrej 

jakości i nie wymaga uzdatniania. Jest chlorowana metodą kropelkową podchlorynem sodu w 

celu uniknięcia wtórnego skaŜenia wody w rurociągach i zbiorniku wyrównawczym. 

 

Natomiast woda powierzchniowa ze zbiornika wody pitnej „Dańczówka” jest uzdatniana w 

Stacji Uzdatniania Wody (SUW) eksploatowanej od 1968 roku, a zmodernizowanej w latach 

dziewięćdziesiątych; SUW zlokalizowana jest we wsi Dańczów na terenie Gminy Lewin 

Kłodzki. Stacja wyposaŜona jest: 

 

• w filtry węglowo-piaskowe dwukomorowe o wydajności 120m³/h, płukane wodą i 

powietrzem, 

• chlorownie z chloratorami C-53 na podchlor sodu – 2 sztuki, 

• zbiornik wody płuczącej o pojemności 60 m³, zasilany grawitacyjnie z ujęć głębinowych 

IMKA,  

• dwukomorowy zbiornik popłuczyn, 

• zbiornik bezodpływowy trzykomorowy na ścieki ze Stacji Uzdatniania Wody.  

 

Budynek SUW został poddany kapitalnemu remontowi w 1997 roku, ogrzewany jest piecem 

elektrycznym o mocy 18 kW i posiada instalację wodociągową zasilaną z ujęć głębinowych 

IMKA. Obiekt jest ogrodzony i wyposaŜony w stacje transformatorową.  

 

Sieć wodociągowa. Sieć wodociągowa w Kudowie-Zdroju zasilana jest dwustronnie: 



 172 

• woda uzdatniona ze SUW w Dańczowie prowadzona jest grawitacyjnie, rurociągiem Ø 

250 i Ø 200, do zbiornika retencyjnego przy ul. Lubelskiej; od magistrali odchodzą 

odgałęzienia zasilające poszczególne części miasta; 

 

• woda z centrali wodociągowej z ujęć Karłowsko-BłaŜejowickich prowadzona jest 

rurociągiem Ø 150 i Ø 200 do zbiornika wyrównawczego przy ul. 1 Maja; są to rurociągi z 

1906 oraz z 1925 roku, przy czym część magistrali od ul. 1 Maja do zbiornika została 

wymieniona w 2006 roku; 

 

Magistrale są połączone przewiązkami, a woda z ujęć jest mieszana.  

 

Długość sieci wodociągowej wynosi 67 km, z czego 80% zbudowana jest z Ŝeliwa, 10% z 

PVC, 10% z PEHD. Stan techniczny sieci jest dobry, systematycznie przeprowadzane są 

kontrole i naprawy.  

 

W chwili obecnej z wodociągów korzysta ponad 10 000 osób, co stanowi około 95% 

mieszkańców, przy czym brakujące 5% to tereny odległe od centrum Kudowy-Zdroju, czyli: 

Brzozowie, PstrąŜna, Bukowina, Jakubowice, końcowa część ulic: Kościuszki, Słonecznej i 1 

Maja.  

 

Sieć kanalizacyjna i pompownie ścieków. Kanalizacja w mieście wykonana jest w układzie 

grawitacyjno-pompowym. Główny kolektor został wybudowany w 1906 roku z rur 

kamionkowych Ø 600 mm. W przewaŜającej części pełni on funkcję kanału 

ogólnospławnego. Przebiega w ul. 1 Maja, Zdrojowej, Nad Potokiem do oczyszczalni 

ścieków.  

 

Pompownie ścieków. Ścieki z ul. Okrzei, budynków uzdrowiskowych połoŜonych w rejonie 

Parku Zdrojowego, ścieki z osiedla Czermna włączone są do pompowni w Parku Zdrojowym, 

wyposaŜonej w zbiorniki sitowe i pompy do pracy suchej. W roku 1999 wymienione zostały 

dwie pompy oraz układ sterowania. Osiedle Czermna i ulica Kościuszki posiada kanalizację 

grawitacyjną z pompownią pierwszego stopnia z dwoma pompami rozdrabniającymi typu 

ABS o mocy 6,4 kW. Pompownia przetłacza ścieki do pompowni w Parku Zdrojowym. Słone 

i obiekty na przejściu granicznym skanalizowane są systemem ciśnieniowym z 15 



 173 

przepompowniami grupowymi. Większość kanałów została oddana do eksploatacji w latach 

1962-2002 i jest w dobrym stanie technicznym. 

 

W chwili obecnej długość sieci kanalizacyjnej bez przykanalików do budynków wynosi 41 

km; z kanalizacji korzysta ponad 10 000 osób, co stanowi około 93% mieszkańców, a ilość 

podłączonych gospodarstw domowych sięga 2,500.  

  

Nie skanalizowane są przede wszystkim tereny odległe od centrum Kudowy-Zdroju, czyli: 

Brzozowie, PstrąŜna, Bukowina, Jakubowice, końcowa część ulic: Kościuszki, Słonecznej i 1 

Maja.  

 

11.2. Oczyszczalnia ścieków 
 
 

Z terenu gminy Kudowa-Zdrój ścieki odprowadzane są poprzez sieć kanalizacyjną 

(patrz Rozdział 11.1 Kanalizacja sanitarna) do mechaniczno-biologicznej oczyszczalni 

ścieków znajdującej się przy ulicy Nad Potokiem 58 w Kudowie-Zdroju.  

 

Oczyszczalnia ścieków w Kudowie-Zdroju została wybudowana w 1975 roku, natomiast w 

1999 roku została poddana gruntownej modernizacji, co znacząco zwiększyło efektywność 

pracy systemu kanalizacji sanitarnej miasta. Oczyszczalnia jest nowoczesnym obiektem 

spełniającym wymagania stawiane oczyszczalniom w zakresie jakości ścieków 

oczyszczonych odprowadzających do wód powierzchniowych i osadów wykorzystywanych 

gospodarczo. Praca oczyszczalni sterowana jest komputerowo z wykorzystaniem 

specjalistycznego oprogramowania. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Klikawa 

w zlewni Morza Północnego ( Metuji – Łaba).  

 

Oczyszczalnia ścieków w Kudowie-Zdroju jest oczyszczalnią mechaniczno-biologiczną, 

jednostopniową, beztlenowo-tlenową z intensywnym usuwaniem azotu i fosforu. Ścieki 

doprowadzane są kolektorem ∅ 500 DN ze zlewni obejmującej teren Kudowy-Zdroju.  

 

W skład oczyszczalni ścieków poza obiektami gospodarki osadowej wchodzą następujące 

obiekty technologiczne: 

 



 174 

• pompownia sieciowa znajdująca się na terenie oczyszczalni wyposaŜona w dwa komplety 

pomp tłoczących ścieki sanitarne i deszczowe rurociągiem ∅ 150 z terenu oczyszczalni do 

komory rewizyjnej na kolektorze doprowadzającym ścieki z gminy; ścieki z miasta 

dopływają kolektorem ∅ 500, a następnie ∅ 600 do kraty rzadkiej zblokowanej ze 

zlewnią fekaliów; 

• dwa komplety sit wraz z piaskownikami pozwalające na separację skratek, piasku i ich 

odwodnienie; 

• blok technologiczny składający się z komory defosfatacji, denitryfikacji i nitryfikacji wraz 

z pompowniami recyrkulacji wewnętrznej wyposaŜonymi w cztery pompy; ścieki w 

komorze defosfatacji i denitryfikacji mieszane są mieszadłami szybkoobrotowymi, 

natomiast w komorze nitryfikacji zastosowano system napowietrzniania 

drobnopęchorzykowego oparty na ceramicznych dyfuzorach; 

• pompownia recyrkulacji osadu biologicznego powrotnego i nadmiernego składa się z 

komory czerpnej pomp i komory zasuw; pompownia wyposaŜona jest w trzy pompy; na 

rurociągach tłocznych osadu zamontowane są urządzenia do ciągłego pomiaru przepływu ( 

trzy sztuki przepływomierzy elektromagnetycznych); komplet zasuw umoŜliwia 

sterowanie przepływem osadu ( dwie zasuwy ∅ 250 i jedna ∅ 150 posiadają napędy 

elektryczne);  

• grawitacyjny zagęszczacz osadu biologicznego nadmiernego z mieszadłem prętowym i 

zasuwą noŜową ∅ 200 z napędem elektrycznym na spuście osadu zagęszczonego; woda 

nadosadowa odprowadzana jest grawitacyjnie do komory defosfatacji bloku 

biologicznego; 

• zbiornik koagulatu Ŝelazowego do strącania fosforu wraz z instalacją dawkującą 

wyposaŜoną w pompę; 

• dwie sztuki osadników wtórnych ze zgarniaczami; 

• komora rozdziału ścieków na dopływie do osadników wtórnych wyposaŜona w zasuwy 

kanałowe ∅ 600; 

• pomieszczenie agregatu prądotwórczego stanowiącego rezerwowe źródło energii 

elektrycznej; 

• stacja dmuchaw z czterema dmuchawami w obudowach dźwiękochłonnych; 

• zwęŜka pomiarowa na kanale odprowadzającym ścieki oczyszczone do potoku Klikawa; 

 



 175 

Proces oczyszczania. Proces oczyszczania ścieków składa się z czterech zasadniczych 

etapów:  

 

• oczyszczania mechanicznego; 

• kilkufazowego oczyszczania biologicznego; 

• chemicznego symultanicznego strącania fosforu; 

• gospodarki osadowej.  

 

Oczyszczanie mechaniczne jest pierwszym procesem, w ramach, którego następuje 

oddzielenie części stałych tzw. skratek oraz piasku od ścieków. Do tego procesu zastosowano 

sita obrotowe zespolone z piaskownikiem, co pozwala na zautomatyzowanie i 

zhermetyzowanie procesu, bowiem skratki i piasek podawane są podajnikami ślimakowymi 

bezpośrednio do worków.  

 

W części oczyszczania biologicznego usuwany jest podstawowy ładunek zanieczyszczeń 

(BZT5, zawiesina, związki azotu i fosforu). W oczyszczalni w Kudowie-Zdroju funkcjonuje 

układ wspólnego usuwania związków węgla, azotu i fosforu metodą biologiczną w połączeniu 

z symultanicznym strącaniem fosforu. 

 

Procesy biologiczne oczyszczania odbywają się w dwóch równoległych ciągach bloku 

biologicznego, w skład, którego wchodzą komory: 

 

• defosfatacji (beztlenowa – usuwanie fosforu), 

• denitryfikacji (anoksyczna – redukcja do azotu gazowego), 

• nitryfikacji (tlenowa – utlenienie związków azotu) z recyrkulacją osadu oraz dwoma 

układami recyrkulacji ścieków.  

 

W komorach znajduje się mieszanina ścieków z odpowiednimi bakteriami – tzw. osad 

czynny. Układ składa się, zatem z dwóch stref niedotlenionych oraz jednej tlenowej.  

 

Usuwanie azotu odbywa się w dwóch procesach nitryfikacji i denitryfikacji. Proces 

nitryfikacji odbywa się w napowietrzanej komorze i polega na biologicznym utlenianiu (przez 

bakterie nitrosomonas i nitrobacter) azotu amonowego (NH4) do azotanów. Proces 



 176 

denitryfikacji z kolei przebiega w komorze anoksycznej (gdzie stęŜenie tlenu nie moŜe 

przekraczać 0,5 g/m³) i polega na biologicznej (przez bakterie) redukcji azotu azotanowego i  

azotynowego do azotu wolnego, który odprowadzany jest do atmosfery.  

 

Natomiast biologiczne usuwanie fosforu zachodzi w dwóch strefach: beztlenowej i tlenowej. 

Fosfor pozostały po biologicznym oczyszczaniu jest strącany chemicznie ze wspomaganiem 

preparatem PIX poprzez wywołanie symultanicznej koagulacji fosforu.  

 

Po bloku biologicznym ścieki przepływają do dwóch osadników wtórnych gdzie następuje 

rozdział ścieków oczyszczonych od osadu. Ścieki odpływają do rzeki natomiast osad 

częściowo zawracany jest do komory denitryfikacji, nadmiar do przeróbki osadowej.  

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Klikawa w zlewni morza Północnego 

(Metuji-Łaba).  

  

Przepustowość oczyszczalni wynosi: 

 

• Qśr.=10 000 m³/d, Qmax=576 m³/h.  

 

Ilość dopływających ścieków do oczyszczalni ( średnio): 

 

• Qśr.=5000 m³/d, Qmax ( w czasie pogody deszczowej)=12 000 m³/h.  

 

Gospodarka osadowa polega na zagęszczaniu, fermentacji ( otwarte komory fermentacji) a 

następnie odwodnieniu osadu na prasie sitowo taśmowej. Osad po odwodnieniu wywoŜony 

jest na składowisko osadów, a okresowo na składowisko odpadów komunalnych gdzie po 

zmieszaniu z ziemią słuŜy do zasypek dziennych. Osad spełnia wymagania ochrony 

środowiska i moŜe być wykorzystywany równieŜ do rekultywacji terenów, nawoŜenia oraz 

kompostowania.  

 

Nowoczesny ciąg technologiczny oczyszczania ścieków oraz prawidłowa obsługa 

oczyszczalni zapewnia wysoki stopień redukcji zanieczyszczeń. Parametry ścieków 

oczyszczonych spełniają wymagania obowiązujących norm i pozwolenia wodnoprawnego. 

 



 177 

Zgodnie z decyzją Starostwa Powiatowego w Kłodzku z dnia 26.09.2003 r. ( znak: OŚR 

6223-57/03) oczyszczalnia posiada pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z 

wód w zakresie odprowadzania ścieków komunalnych z terenu miasta Kudowa-Zdrój do rzeki 

Klikawa wylotem zlokalizowanym w km 2+130 w ilości 10 000 m³/d do 576 m³/h 

oczyszczonych do stanu i składu: 

 

• BZT5  - 25.0 mg O2/dm³ ( lub min. 70-80% redukcji), 

• ChZT - 125.0 mg O2/dm³ ( lub min. 75% redukcji), 

• zawiesina ogólna – 35.0 mg/dm³ ( lub min. 90% redukcji) 

 

i pozostałych wymogów jak w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 listopada 2002 

r. ( Dz.U. Nr 212, poz. 1799). WaŜność pozwolenia wodnoprawnego ustalona została do 31 

grudnia 2015 roku.  

 

Oczyszczania posiada przepustowość pozwalająca na podłączenie całego miasta, co jest 

celem władz gminy oraz samej Spółki.  

 

11.3. Gospodarka odpadami 

 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dn.13.09.1996 r. (Dz. U. Nr 132 

poz. 622 z poźn. zm.) nakłada na gminy obowiązek utrzymania czystości na terenie własnym. 

W przypadku Gminy Kudowa-Zdrój realizacją powyŜszych obowiązków zajmują się Miejskie 

Zakłady UŜyteczności Publicznej (MZUP) w Kudowie-Zdroju, dział Zakładu Gospodarki 

Komunalnej. 

 

Do obowiązków Zakładu naleŜy:  

 

• oczyszczanie ulic i chodników;  

• utrzymanie i pielęgnacja zieleni miejskiej;  

• wywóz nieczystości stałych;  

• eksploatacja składowiska;  

• prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów. 

 



 178 

Do gromadzenia nieczystości stałych na terenie miasta stosowane są:  

 

• pojemniki 110 l w ilości 1529 sztuk;  

• pojemniki 240 l w ilości 240 sztuk;  

• pojemniki 1100 l w ilości 95 sztuk; 

• kontenery KP-7 w ilości 61 sztuk; 

• kosze uliczne 50 l w ilości 235 sztuk. 

 

Nieczystości stałe w/w pojemników wywoŜone są raz w tygodniu na składowisko odpadów, 

zgodnie z harmonogramem wywozu. Kontenery KP-7 systematycznie są wycofywane i 

zamieniane na pojemniki 1100 l zgodnie z załoŜeniami programu gospodarki odpadami.  

 

W celu zapewnienia prawidłowego wykonania działalności Zakład posiada poniŜsze środki 

transportu: 

 

• MAN o ładowności 6 ton – śmieciarka; 

• Star A 28 o ładowności 3,6 ton – śmieciarka kontener; 

• Star SK 1 o ładowności 2,1 ton- śmieciarka do segregacji odpadów; 

• Ciągnik URSUS U912 z przyczepą do opróŜniania koszy ulicznych; 

• Spych DT-75 do rozplantowania, ugniatania, przesypywania interną warstwą odpadów. 

 

W celu zmniejszenia ilości odpadów komunalnych trafiających na składowisko od 1997 roku 

prowadzona jest segregacja odpadów komunalnych. Zbierane są:  

 

• makulatura,  

• plastik,  

• szkło,  

• folia,  

• materiały wielowarstwowe,  

• baterie.  

 

Do zbierania w/w surowców rozstawione są w mieście pojemniki plastikowe GMT-240l 

(Ŝółte, zielone, niebieskie i czerwone). W budynkach jednorodzinnych indywidualnie 



 179 

rozdawane są nieodpłatnie worki do segregacji. Ogółem w mieście rozstawione są pojemniki 

w 147 punktach po 3 sztuki w zestawie oraz na osiedlach mieszkaniowych pojemniki 1100 l. 

Surowce wtórne odbierane są zgodnie z harmonogramem oraz na zgłoszenia.  

 

W 2007 roku zebrano ogółem 223.268 kg surowców wtórnych, w tym: 120.500 kg 

makulatury, 14.883 kg plastiku, 81.060 kg szkła oraz 6.825 kg folii. Surowce wtórne są 

zbierana z całego miasta i zwoŜone na bazę MZUP samochodem Star-SK1, gdzie podlegają 

doczyszczeniu, segregowaniu i paczkowaniu. Do prasowania surowców wtórnych Zakład 

posiada dwie pracy hydrauliczne PR4M i PR12M-firmy ROCZNIAK. 

 

Składowisko odpadów. MZUP są uŜytkownikami składowiska odpadów innych niŜ 

niebezpieczne i obojętne. Składowisko eksploatowane jest od 1964 roku. PołoŜone jest w 

zachodniej części gminy na działkach: nr 65,76 (AM-4), 82 (AM-6), obręb Brzozowie oraz nr 

406/4 obręb Zakrze, a przewidywany termin zamknięcia eksploatacji to 31 grudzień 2009 rok.  

 

Pojemność całkowita składowiska to 220.000 m³ tj. 64400 Mg – stopień wypełnienia kwatery 

– 95%. Składowisko ma dobową zdolność przyjmowania odpadów powyŜej 10 mg/dobę. 

Powierzchnia składowiska to 4 hektary, a kwatera uŜytkowa zajmuje obszar 2,2 hektarów. 

Kwatera składowiska nie posiada drenaŜu odcieków. Uszczelnienie stanowi naturalna bariera 

z gliny. Według opracowań archiwalnych w dnie doliny ( pod warstwą odpadów) połoŜony 

jest kolektor odprowadzający wody powierzchniowe ze wschodniego przedpola kwatery na 

zachodnie do cieku powierzchniowego.  

 

Składowisko posiada: 

 

• budynek socjalno-administracyjny; 

• ogrodzenie z siatką wraz z bramą wjazdową; 

• plac i drogę wewnętrzną na czaszę; 

• zieleń izolacyjna; 

• spychacz; 

• hydrologiczne otwory obserwacyjne (piezometry) – P-1,P-2,P-3,P-4. 

 

Dla składowiska wydano następujące decyzje i zezwolenia: 



 180 

• decyzja zatwierdzająca Inst. Eksploatacji Składowiska (nr 77/0/2002 z dn. 21.12.2002 z 

późn. zm.); 

• decyzja zatwierdzająca aneks nr 1 do IES (nr 37/0/2003 z dn. 06.06.2003 rok); 

• zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku i unieszkodliwiania (nr 

106/2003 z dn. 29.12.2003 rok); 

• decyzja zatwierdzająca projekt budowlany (nr 61/V/B/2003 rok); 

• decyzja na prowadzenie działalności w zakresie transportu, odzysku i unieszkodliwiania 

(nr 17/0/2007 z dn. 21.03.2007 rok); 

• decyzja Wojewody Dolnośląskiego z dn. 12.12.2007 r. zgoda na zamknięcie składowiska 